
Informacja dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz praw osób, 
których dane są przetwarzane została zamieszczona na stronie http://bip.mkidn.gov.pl w zakładce ochrona danych osobowych.

+48 22 42 10 100 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
esp@kultura.gov.pl ul. Krakowskie Przedmieście 15
www.gov.pl/kultura 00-071 Warszawa

Hanna Wróblewska

DSA-WS.8200.19.2022.MO
Warszawa, 12 czerwca 2025 r.

Unieważnienie

Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie regulaminu konkursu na 
stanowisko dyrektora publicznej szkoły artystycznej lub publicznej placówki zapewniającej 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 531), w związku 
z artykułem 63 ust. 20 tej ustawy Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, będąc 
organem prowadzącym Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie postanawia, co następuje:

1. unieważnić  konkurs na stanowisko dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Olsztynie, który odbył się 6 czerwca 2022 r. 
w Domu Tancerza w Gdańsku, Aleja Legionów 5, 80-441 Gdańsk;

2. podać  do publicznej wiadomości informację o unieważnieniu ww. konkursu poprzez 
ogłoszenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej organu prowadzącego szkołę 
i na stronie internetowej specjalistycznej jednostki nadzoru „Centrum Edukacji 
Artystycznej”. 

Uzasadnienie

Do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora szkoły artystycznej stosuje się przepisy 
art. 63 ust. 10-22 ustawy – Prawo oświatowe oraz przepisy aktów wykonawczych: 
rozporządzenie MKiDN z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze 
w publicznej szkole artystycznej oraz publicznej placówce artystycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 
793) i rozporządzenie MKiDN z 29 marca 2018 r. w sprawie regulaminu konkursu na 
stanowisko dyrektora publicznej szkoły artystycznej lub publicznej placówki zapewniającej 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 531), dalej  
„rozporządzenie”.
Zgodnie z ww. przepisami kandydat na dyrektora publicznej szkoły artystycznej jest 
wyłaniany w drodze konkursu. Wybranemu kandydatowi nie można odmówić powierzenia 
stanowiska dyrektora. W celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę 
powołuje komisję konkursową w składzie: 
1) po trzech przedstawicieli:

a) organu prowadzącego szkołę, 
b) organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) po dwóch przedstawicieli: 
a) rady pedagogicznej, 
b) rady rodziców, 

http://bip.mkidn.gov.pl/


Strona 2 z 4

+48 22 42 10 100 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
esp@kultura.gov.pl ul. Krakowskie Przedmieście 15
www.gov.pl/kultura 00-071 Warszawa

3) po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 
ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, wyłonionym spośród członków ich jednostek 
organizacyjnych albo jednostek organizacyjnych organizacji związkowych wchodzących 
w skład reprezentatywnych organizacji związkowych, zrzeszających nauczycieli, 
obejmujących swoim zakresem działania szkołę, w której konkurs się odbywa. 
Komisja wyłania kandydata na stanowisko dyrektora w głosowaniu tajnym. Każdy 
z członków komisji dysponuje jednym głosem. Konkurs wyłania kandydata na dyrektora, 
jeżeli jeden z uczestników konkursu otrzyma bezwzględną większość głosów obecnych 
członków komisji. Stanowisko dyrektora szkoły powierza się na 5 lat szkolnych. 
Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 rozporządzenia, organ prowadzący szkołę unieważnia konkurs w 
przypadku stwierdzenia: 
1) nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego; 
2) przeprowadzenia przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 

2/3 jej członków; 
3) naruszenia tajności głosowania; 
4) innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 

Na podstawie przekazanych przez przewodniczącą komisji dokumentów postępowania 
konkursowego dla kandydatów na dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Fryderyka Chopina w Olsztynie stwierdzono, co następuje.

W celu przeprowadzenia konkursu, organ prowadzący szkołę – Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego – powołał komisję konkursową decyzją z 24 maja 2022 r. (DSA-
WS.8200.19.2022.MO). Skład komisji był zgodny z wymogami art. 63 ust. 14 ustawy – Prawo 
oświatowe. Komisja składała się z 12 osób: 3 przedstawicieli organu prowadzącego, 3 
przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 2 przedstawicieli rady 
pedagogicznej wyłonionych na posiedzeniu rady pedagogicznej w głosowaniu tajnym, 2 
przedstawicieli rady rodziców wyłonionych na posiedzeniu rady rodziców, 2 przedstawicieli 
organizacji związkowych (Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ Solidarność), 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, wyłonionych 
spośród członków ich jednostek organizacyjnych albo jednostek organizacyjnych organizacji 
związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji związkowych, 
zrzeszających nauczycieli, obejmujących swoim zakresem działania szkołę, w której konkurs 
się odbywa.
Postępowanie konkursowe odbyło się 6 czerwca 2022 r. Na posiedzeniu komisji obecni byli 
wszyscy jej członkowie. Na konkurs wpłynęły 3 oferty. Komisja po analizie przedłożonych 
ofert podjęła w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 2 uchwały w sprawie 
dopuszczenia 2 kandydatów do dalszego postępowania konkursowego oraz 1 uchwałę 
w sprawie odmowy dopuszczenia 1 kandydata do dalszego postępowania konkursowego.
W uzasadnieniu uchwały komisji konkursowej z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie odmowy 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania konkursowego, na podstawie § 4 ust. 3 
pkt 2 rozporządzenia komisja stwierdziła, że: „złożona przez kandydata oferta konkursowa 
nie zawiera zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym wydanego przez uprawnionego lekarza”. 
Kandydat przedłożył zaświadczenie wystawione przez lekarza medycyny rodzinnej, a nie 
lekarza medycyny pracy. Komisja w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów 
wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 
Fryderyka Chopina w Olsztynie. 



Strona 3 z 4

+48 22 42 10 100 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
esp@kultura.gov.pl ul. Krakowskie Przedmieście 15
www.gov.pl/kultura 00-071 Warszawa

Organ prowadzący aktem z dnia 29 czerwca 2022 r. nr DSA-WS.8200.19.2022.MO, po 
zapoznaniu się z dokumentacją postępowań konkursowych, które odbyły się w regionie 
pomorskim w dniach 6-7 czerwca 2022 r., zatwierdził m.in. wynik konkursu dla kandydatów 
na stanowisko dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie oraz wskazał wyłonionego kandydata.
20 września 2022 r. kandydat niedopuszczony do ww. konkursu, za pośrednictwem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, skierował do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie skargę na akt zatwierdzenia przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego wyniku konkursu na stanowisko dyrektora Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Olsztynie. W skardze został podniesiony 
wniosek o stwierdzenie bezskuteczności czynności zatwierdzenia wyników konkursu 
i unieważnienie przedmiotowego konkursu.
Wojewódzki Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 6 lipca 2023 r. (sygn. akt II SA/Wa 
1881/22) uchylił akt zatwierdzenia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
konkursu na stanowisko dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka 
Chopina w Olsztynie. WSA zanegował zasadność żądania od kandydata zaświadczenia 
wystawionego przez lekarza medycyny pracy wskazując, że ani przepisy rozporządzenia, ani 
ogłoszenie o konkursie nie precyzowało takiego wymogu. Sąd stwierdził, że konkurs 
powinien zostać unieważniony. 
Od powyższego wyroku organ prowadzący szkołę złożył skargę kasacyjną do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. 
NSA w wyroku z dnia 28 marca 2025 r. (sygn. akt III OSK 2643/23) oddalił skargę, czyniąc 
orzeczenie WSA o uchyleniu zatwierdzenia konkursu prawomocnym. 
W związku z wpłynięciem 30 maja 2025 r. do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego odpisu prawomocnego wyroku wydanego przez Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie, uchylającego akt Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 29 czerwca 2022 r. nr DSA-WS.8200.19.2022.MO w przedmiocie 
zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Fryderyka Chopina w Olsztynie, organ prowadzący stwierdza, że niedopuszczenie przez 
komisję konkursową kandydata do dalszego etapu postępowania konkursowego było 
nieuzasadnione. 
Przyjmując interpretację przepisów przedstawionych w wyroku WSA, organ prowadzący 
szkołę potwierdza, że w ogłoszeniu o konkursie na dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Olsztynie nie sformułował wymogu, że zaświadczenie 
lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym ma pochodzić od lekarza uprawnionego do wykonywania badań 
profilaktycznych pracowników. Dlatego też złożenie przez kandydata kopii zaświadczenia 
lekarskiego wydanego przez lekarza medycyny rodzinnej nie powinno skutkować odmową 
dopuszczenia go do udziału w konkursie na podstawie § 4 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia 
z powodu, że oferta nie zawierała wszystkich dokumentów wskazanych w ogłoszeniu 
konkursu.

W związku z powyższym uchybieniem, zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia, należy 
unieważnić postępowanie konkursowe na kandydata na stanowisko dyrektora Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Olsztynie.

z up. Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Podsekretarz Stanu

Sławomir Rogowski



Strona 4 z 4

+48 22 42 10 100 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
esp@kultura.gov.pl ul. Krakowskie Przedmieście 15
www.gov.pl/kultura 00-071 Warszawa

Otrzymują:
1. dyrektor Centrum Edukacji Artystycznej,
2. członkowie komisji konkursowej,
3. kandydaci, którzy złożyli oferty do konkursu.


		2025-06-12T14:28:34+0000
	Sławomir Józef Rogowski




